
ARIZONA® 
Basisstation + handset

Gebruiksaanwijzing

40403_SME_Omslagen.qxd  06-05-2003  09:37  Pagina 9

A3 1 0 0 8 - F 1 0 0 - P1 0 1 - 1 - 5 4 1 9



2

Over de Arizona 300

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / Cover.fm / 06.05.2003

Over de Arizona 300
De Arizona 300 is een draadloze DECT-telefoon van KPN. 
De telefoon bestaat uit een basisstation en een handset, die met elkaar in contact staan 
via een radioverbinding over één van de 120 beschikbare kanalen.
Als u een abonnement heeft op de dienst NummerWeergave, kunt u met de Arizona 
300 zien door wie u wordt gebeld voordat u het gesprek aanneemt. 
Het telefoonnummer van de beller verschijnt in het display. In de standaardinstelling 
wordt het telefoonnummer opgeslagen in een geheugen, de bellerslijst. Op deze 
manier weet u altijd door wie u gebeld bent tijdens uw afwezigheid.

Over deze gebruiksaanwijzing

Inhoud

Op pagina 3 staat een overzicht van de Arizona 300 met een verklaring van de toetsen 
en de onderdelen. Op pagina 6 onder Veiligheidsinstructies, staan voorwaarden en tips 
voor een optimaal gebruik van de Arizona 300. Achterin de gebruiksaanwijzing vindt u 
een overzicht van de technische gegevens en een overzicht van de menustructuur. Het 
is verstandig om deze hoofdstukken door te lezen voordat u de telefoon gaat gebruiken.

Vragen over de Arizona 300?

Mocht u na het lezen van deze gebruiksaanwijzing nog vragen hebben over de Arizona 
300, dan kunt u  contact opnemen met de Klantenservice, bereikbaar onder telefoon-
nummer 0900-333 3103 (1 EURO per gesprek).



3

Kort overzicht van de handset

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / umschl_v.fm / 06.05.2003

Kort overzicht van de handset 

Speciale tekens en displaysymbolen

Sterretjetoets

Verbindingstoets

Telefoonboek-toets

- Toetsblokkering in-/uitschakelen
(lang indrukken)

- Oproep aannemen
- Beginnen met kiezen

Nummerherhalingstoets

Verbreektoets
- Gesprek beëindigen
- Functie annuleren

Set-/OK-toets
- Oproeplijst
- Het menu binnengaan
- Invoer bevestigen (opslaan)

Microfoon

Batterijniveau

Display

Ý Batterij leeg
Ú  Batterij vol
Knippert: batterij bijna leeg

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Ú

Snelkiestoets

Ruggespraak/doorverbind-
functie (flash)
(lang indrukken)

- Snelkieslijst openen.
- Kiespauze invoeren
- (lang indrukken)

Hekjetoets

Toets 1
Omhoog bladeren

- Omlaag bladeren
Toets 3

Toets 0
- Toonkiezen (TDK) oproepen
- (lang indrukken)

- Telefoonboek openen

D Ster (*) P Pauze

j Hekje (#) m Toetsenblokkering

R R-toets J Nieuw item in oproeplijst



4

Inhoudsopgave

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / F1IVZ.fm / 06.05.2003

Inhoudsopgave

Over de Arizona 300  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Over deze gebruiksaanwijzing . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Inhoud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Vragen over de Arizona 300? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Kort overzicht van de handset   . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Speciale tekens en displaysymbolen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Veiligheidsvoorschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Milieu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Telefoon in gebruik nemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Stap 1: Basisstation aansluiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Stap 2: Handset in gebruik nemen   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Stap 3: Handset op het basisstation aanmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Stap 4: Batterijen opladen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Telefoneren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Extern telefoneren en gesprek beëindigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Nummerherhaling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Telefoonnummer van de beller weergeven (NummerWeergave) . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Toetsblokkering in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Telefoonboek en snelkieslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Oproeplijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Handset aanmelden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Automatische aanmelding: handset Arizona 300 op het basisstation  . . . . . . . . . . . .  16
Handmatige aanmelding: handset Arizona 300 op het basisstation  . . . . . . . . . . . . .  16
Handmatige aanmelding: handset Arizona 300 op andere GAP-basisstations . . . . . .  17

Handset instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Volumes en melodieën  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Displaytaal wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Standaardinstellingen van de handset herstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19



5

Inhoudsopgave

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / F1IVZ.fm / 06.05.2003

Basisstation instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Standaardinstellingen van het basisstation herstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Gebruik achter een telefooncentrale . . . . . . . . . .  21
Kiesmethode wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Flashtijden instellen ("ruggespraaktoets")  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Kiespauze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Onderhoud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Contact met vloeistof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Reikwijdte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Vragen en antwoorden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Service   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Copyright . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Menu-overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Instellingen van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Instellingen van het basisstation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Trefwoordenregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28



6

Veiligheidsvoorschriften

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / Sicherheit.fm / 06.05.2003

Veiligheidsvoorschriften

Milieu 

Als u de Arizona 300 wilt vervangen, kunt u het toestel inleveren bij het verkooppunt 
waar u het nieuwe toestel aanschaft. U kunt de Arizona 300 ook inleveren op een locatie 
die door uw gemeente is aangewezen. Gooi de Arizona 300 niet in de vuilnisbak of 
afvalcontainer.

!

Gebruik uitsluitend de meegeleverde netvoedingsadapter, zoals 
aangegeven op de onderkant van het basisstation.

Plaats uitsluitend de aanbevolen, oplaadbare batterijen (pagina 10) van 
hetzelfde type! Dit wil zeggen geen andere batterijtypen of niet-oplaadbare 
batterijen, omdat deze de gezondheid kunnen bedreigen of persoonlijk 
letsel kunnen veroorzaken.

Plaats oplaadbare batterijen met de polen in de juiste richting en gebruik 
het batterijtype volgens deze gebruiksaanwijzing (er zijn symbolen 
aangebracht in het batterijcompartiment van de handset).

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Let op de 
technische voorwaarden van de betreffende omgeving (bijv. 
artsenpraktijk).

De handset kan bij gehoorapparaten een onaangename bromtoon 
veroorzaken.

Plaats de telefoon niet in badkamers of doucheruimten. Handset en 
basisstation zijn niet spatwaterdicht (zie pagina 23).

Gebruik de telefoon niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat 
(bijv. spuiterijen).

Geef uw telefoon alleen samen met de gebruiksaanwijzing aan derden 
door.

Lever de gebruikte handset en lege en/of defecte batterijen in als klein 
chemisch afval.

$

‹
Œ

ƒ

Batterij niet
weggooien,

maar inleveren
als KCA.

�

i

� Als de toetsblokkering is ingeschakeld (pagina 12), kunnen er ook 
geen alarmnummers meer worden gekozen!

� Dit toestel is specifiek aangepast voor gebruik op het netwerk van 
KPN. Hierdoor kunt u gebruik maken van alle functies en diensten die 
KPN aanbiedt via het analoge telefoonnet.



7

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / vorberei.fm / 06.05.2003

Telefoon in gebruik nemen

Stap 1: Basisstation aansluiten

Voor het analoge vaste net

� Steek de ronde plug van het netstoer in het aansluitpunt van het 
basisstation.

� Leid het snoer door de snoergeleiders.
� Steek de stekker van de netvoedingsadapter in het stopcontact. 

� Steek de plug van het telefoonsnoer in het aansluitpunt van het 
basisstation tot deze vastklikt.

� Leid het snoer door de snoergeleiders.
� Steek de telefoonstekker in het PTT-aansluitpunt.

2

1

1 2

Netvoedingsadapter met 
netsnoer (220/230 V)

Telefoonstekker 
met telefoonsnoer

i

� Gebruik uitsluitend de meegeleverde netvoedingsadapter.
� Let bij aankoop van een ander telefoonsnoer op de juiste 

stekkerindeling. 
� Om de telefoon klaar voor gebruik te houden, dient de 

netvoedingsadapter altijd op de netvoeding aangesloten te zijn.



8

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / vorberei.fm / 06.05.2003

Stap 2: Handset in gebruik nemen 

Batterijen plaatsen

� Trek het klepje bij de inkeping omhoog om het batterijcompartiment te openen.
� Plaats de batterijen met de plus-/minpolen in de juiste stand – zie de linker 

afbeelding.
� Plaats het klepje vanaf de onderkant (zie pijl in de afbeelding rechts) en druk op het 

klepje tot dit vastklikt.

Het display is afgedekt met folie. 
U kunt deze beschermfolie verwijderen

i

� Plaats uitsluitend aanbevolen, oplaadbare batterijen van hetzelfde 
type! Gebruik nooit gewone (niet-oplaadbare) batterijen, omdat die 
schade aan gezondheid en personen kunnen veroorzaken.

� Gebruik alleen de meegeleverde oplader. Andere opladers kunnen de 
batterijen beschadigen.



9

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / vorberei.fm / 06.05.2003

Stap 3: Handset op het basisstation aanmelden

Om te kunnen telefoneren, moet u de handset aan het basisstation aanmelden. Op het 
display verschijnt "*--*--*". 
Plaats de handset nu met het display zichtbaar naar voren in het basisstation. 
Op het display verschijnt knipperend "HS AANMELDEN". Na ongeveer één minuut is de 
handset aangemeld op het basisstation. In plaats van de indicatie "HS AANMELDEN" 
verschijnt het display in ruststand (alleen batterijsymbool).

Stap 4: Batterijen opladen

De batterijen zijn bij levering niet opgeladen. Laat de handset circa vijf uur in het 
basisstation staan om de batterijen op te laden. Het opladen van de batterijen wordt op 
de handset aangegeven door het knipperen van de batterijniveau-indicatie:

Nadat de batterijen zijn opgeladen, is het toestel klaar voor gebruik en kunt u 
telefoneren.

Aanwijzingen over de batterij 

Ý Batterijen leeg Ü Batterijen 1/3  opgeladen

Û Batterijen 2/3 opgeladen Ú Batterijen vol

i

� Als u de batterijen voor het eerst oplaadt, adviseren wij een 
ononderbroken laadproces, zoals in de tabel is aangegeven, 
onafhankelijk van de indicatie van het batterijniveau!

� Na het eerste laadproces kunt u uw handset na elk gesprek weer in 
het basisstation terugplaatsen. Het opladen wordt elektronisch 
gestuurd. Hierdoor worden de batterijen optimaal opgeladen.

� Tijdens het opladen worden de batterijen warm; dit is normaal en 
ongevaarlijk.

� Het oplaadniveau van de batterijen wordt pas na een ononderbroken 
op-/ontlaadprocedure correct weergegeven. Wij adviseren u daarom 
het batterijcompartiment niet onnodig te openen.

� Om technische redenen vermindert de oplaadcapaciteit van de 
batterijen na enkele jaren. 



10

Telefoon in gebruik nemen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / vorberei.fm / 06.05.2003

Aanbevolen batterijen:

Gebruiksduur/oplaadtijd 

Nikkel-cadmium (NiCd) Nikkel-metaal-hybride (NiMH)

Sanyo N-3U (700 mAh) Saft RH 6 NiMH 1300 (1300 mAh)
Mobile Power 700 (700 mAh) Panasonic HHR-110 AA (1100 mAh)
Panasonic 600 DT (600 mAh) Panasonic Pro+ 1500 (1500 mAh)
Emmerich 700 (700 mAh) Sanyo HR-3U (1600 mAh)

GP GP130 AAHC (1300 mAh)
Varta Phone Power (1300 mAh)
Emmerich 1300 (1300 mAh)

Capaciteit
(mAh)

Standby-tijd (uren) Gesprekstijd
(uren)

Oplaadduur
(uren)

700 max. 200 (8 dagen) meer dan 10 ca. 5
1200 max. 320 (13 dagen) meer dan 10 ca. 9
1600 max. 400 (16 dagen) meer dan 23 ca. 12



11

Telefoneren

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / telef.fm / 06.05.2003

Telefoneren

Extern telefoneren en gesprek beëindigen

Oproep beantwoorden

Uw telefoon rinkelt (oproepsignaal).

Nummerherhaling

Uw handset slaat automatisch de vijf laatst gekozen telefoonnummers op. Als bij deze 
nummers in het telefoonboek namen zijn opgeslagen, worden deze weergegeven. 

oc Telefoonnummer invoeren en verbindingstoets 
indrukken.
Het telefoonnummer wordt gekozen.

a Druk op de verbreektoets om het gesprek te 
beëindigen.

óf De handset terugplaatsen in het basisstation.k Õ

i
� U kunt ook eerst de verbindingstoets c indrukken en daarna het 

telefoonnummer invoeren – elk cijfer wordt meteen gekozen.
� Met de verbreektoets a breekt u het kiezen af.

c Verbindingstoets indrukken.

T Nummerherhalingslijst openen.

^] Gewenst item selecteren.

c Verbindingstoets indrukken – het telefoonnummer 
wordt gekozen.



12

Telefoneren

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / telef.fm / 06.05.2003

Telefoonnummer van de beller weergeven (NummerWeergave)

Voor deze functie moet 
� NummerWeergave bij KPN zijn aangevraagd,
� de netwerkaanbieder de nummerweergave (CLIP) ondersteunen en
� het telefoonnummer bij de oproep zijn doorgegeven. 

Als het telefoonnummer of de naam niet wordt weergegeven, verschijnt:

De functie NummerWeergave in het KPN-netwerk kent twee afkortingen:

Toetsblokkering in-/uitschakelen

Als u de toetsen "blokkeert", gebeurt er niets als u per ongeluk een toets indrukt. Om 
een inkomende oproep te beantwoorden, drukt u op de verbindingstoets c.

i

� Als het telefoonnummer uit meer dan twaalf cijfers bestaat, verschijnt 
aan het begin van de regel een weglatingsteken ( -- ).

� Als u het telefoonnummer in het telefoonboek met een naam heeft 
opgeslagen, wordt in plaats van het telefoonnummer de naam 
weergegeven.

Bij een oproep verschijnt 
het telefoonnummer op 
het display (voorbeeld).

Ú 

023031230

E Als u NummerWeergave niet heeft aangevraagd.

Als de beller de weergave van het nummer heeft “onderdrukt”.

CLIP Calling Line Identification Presentation = Weergave van het telefoonnummer 
van de beller

CLI Calling Line Identification = Meesturen van het telefoonnummer van de beller

ª Om in te schakelen de toets lang indrukken – u 
hoort een bevestigingstoon (stijgende toonreeks; 
foutsignaal = dalende toonreeks). Op het display 
verschijnt het symbool m. 
Om uit te schakelen de toets ª opnieuw lang 
indrukken. 
Het symbool verdwijnt.



13

Telefoneren

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / telef.fm / 06.05.2003

Telefoonboek en snelkieslijst

De bediening van beide lijsten is identiek, alleen drukt u bij het openen van het 
telefoonboek op de toets h en bij het openen van de snelkieslijst op de toets R.
In het telefoonboek h kunt u maximaal 20 telefoonnummers met bijbehorende 
namen opslaan. Dit vergemakkelijkt het kiezen.
In de snelkieslijst R kunt u maximaal 5 telefoonnummers opslaan.

Maximaal in te voeren cijfers per item

Nieuwe vermelding opslaan

Met het telefoonboek kiezen

� Telefoonboek 22 cijfers

� Snelkieslijst 12 cijfers

h of R Telefoonboek of snelkieslijst openen

^]C Naar de vermelding <NIEUW?> bladeren en 
bevestigen.

oC Telefoonnummer invoeren en bevestigen. 

oC Naam (max. 12 tekens) invoeren en bevestigen. 
De indicatie OPGESLAGEN verschijnt en u hoort 
de bevestigingstoon.

i

� Als uw telefoon op een telefooncentrale is aangesloten, waarbij voor 
externe oproepen een kiesnummer buitenlijn (bijv. "0") nodig is, moet 
u dit kiesnummer als eerste cijfer van uw telefoonboekitem invoeren.

� De vermeldingen in de lijst worden niet alfabetisch gesorteerd.
� Als nog geen nummer is opgeslagen, verschijnt de indicatie 

<NIEUW?>. 

h Telefoonboek openen

^] Naar het gewenste item bladeren.

c Verbindingstoets indrukken. 
Het telefoonnummer wordt gekozen.



14

Telefoneren

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / telef.fm / 06.05.2003

Met de snelkieslijst kiezen

Vermelding wijzigen

Vermelding wissen

R Snelkieslijst openen.

^] Naar de gewenste vermelding bladeren.

c Verbindingstoets indrukken. 
Het gewenste telefoonnummer wordt gekozen.

h of R Telefoonboek of snelkieslijst openen

^]C Gewenste vermelding selecteren en bevestigen. Het 
bijbehorende telefoonnummer knippert.

o Indien gewenst, het telefoonnummer wijzigen. 

C Invoer bevestigen. De bijbehorende naam knippert.

o Indien gewenst, de naam wijzigen. 

C Invoer bevestigen, de indicatie OPGESLAGEN 
verschijnt en u hoort de bevestigingstoon.

h of R Telefoonboek of snelkieslijst openen

^] Gewenste vermelding selecteren.

C Toets lang indrukken, de indicatie WISSEN? 
verschijnt.

C Invoer bevestigen, de indicatie GEWIST verschijnt 
en u hoort de bevestigingstoon.



15

Telefoneren

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / telef.fm / 06.05.2003

Oproeplijst

In de bellerslijst worden de telefoonnummers van de laatste 10 gemiste oproepen 
opgeslagen. In de ruststand worden nieuwe oproepen aangegeven doordat het 
symbool J knippert.
Voorwaarde: het telefoonnummer van de beller werd doorgegeven (Nummer-
Weergave, pagina 12).

Bellerslijst openen en vermelding selecteren

De volgende pictogrammen of vermeldingen geven de toestand van de oproeplijst aan:

C Menu openen.

[______________________________________________]OPROEPEN C Bevestigen.

^] Gewenst nummer selecteren.

c Telefoonnummer kiezen

óf

a Oproeplijst verlaten.

J er zijn nieuwe nummers in de oproeplijst
j 123456789 nieuw nummer in oproeplijst

----ESC---- einde van de lijst

i
� Als voor het in de oproeplijst opgeslagen nummer een 

overeenkomstige vermelding in het telefoonboek bestaat, wordt in 
plaats van het nummer de naam weergegeven.

� Vermeldingen kunnen niet meer worden gewist.



16

Handset aanmelden

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / mobilt_an.fm / 06.05.2003

Handset aanmelden
Om met de handset te kunnen telefoneren, moet deze op het basisstation zijn 
aangemeld. Dat gebeurt automatisch bij het eerste gebruik van een handset.

Automatische aanmelding: handset Arizona 300 op het 
basisstation

Hoe u uw handset automatisch op het basisstation laat aanmelden, leest u onder "Stap 
3" (zie pagina 9).

Handmatige aanmelding: handset Arizona 300 op het basisstation 

Een handmatige aanmelding is nodig als
� de automatische aanmelding niet is gelukt,
� de meegeleverde handset is vervangen.

Stap 1:

Stap 2:

De handset in het basisstation plaatsen.
Als het aanmelden is gelukt, keert de handset terug naar de ruststand en u hoort de 
bevestigingstoon.

i
Er kunnen maximaal drie handsets op één basisstation worden 
aangemeld. U kunt echter niet met meerdere aangemelde handsets 
tegelijk telefoneren.
Een onderlinge verbinding (interne verbinding) is niet mogelijk.

C Menu openen.

[______________________________________________]^ HS AANMELDEN C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]BASIS C Bevestigen. Op de display verschijnt "*--*--*".



17

Handset aanmelden

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / mobilt_an.fm / 06.05.2003

Handmatige aanmelding: handset Arizona 300 op andere GAP-
basisstations

Stap 1:

Het basisstation in een aanmeldingsstand zetten (zie gebruiksaanwijzing van het 
basisstation).

Stap 2: 

Na succesvolle aanmelding keert de handset terug naar de ruststand.

C Menu openen.

[______________________________________________]^ HS AANMELDEN C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]^ GAP 1 C Selecteren en bevestigen. 
Op het display verschijnt "PIN".

o Voer een max. 8-cijferige aanmeld-PIN van het 
voor aanmelden klaargezette GAP-basisstation in 
(bijv. "0000"). 

C Invoer bevestigen.



18

Handset instellen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / mobilt.fm / 06.05.2003

Handset instellen
U kunt de instellingen van uw handset naar wens wijzigen. De huidige instelling is 
gemerkt met een “vinkje”.

Volumes en melodieën

Hoornvolume

Het hoornvolume kan op drie niveaus worden ingesteld.

Volume van oproepsignaal ("belsignaal")

Het volume van het oproepsignaal kan op vier niveaus worden ingesteld. 

Oproepmelodie

U kunt kiezen uit vijf melodieën.

C Menu openen.

[______________________________________________]^ HANDSET VOL C Bevestigen.

[______________________________________________]^ VOL 2 C Het hoornvolume en het bijbehorende nummer 
worden weergegeven. Gewenst niveau (1–3) 
selecteren en bevestigen.

C Menu openen.

[______________________________________________]^ VOL BELSIGN C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]^ VOL 3 C Het betreffende volume klinkt en het bijbehorende 
nummer wordt weergegeven. Gewenst niveau (1–
4) selecteren en bevestigen.

C Menu openen.

[______________________________________________]^ MELODIE C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]^ MELODIE 4 C De gewenste melodie klinkt en het bijbehorende 
nummer wordt weergegeven. Gewenste melodie
(1–5) selecteren en bevestigen.



19

Handset instellen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / mobilt.fm / 06.05.2003

Displaytaal wijzigen

Zie voor de mogelijkheden hierbij ook het menu-overzicht (zie pagina 26).

Standaardinstellingen van de handset herstellen

Standaardinstellingen van de handset:

C Menu openen.

[______________________________________________]^ TAAL C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]^ POOLS C De gewenste taal selecteren en bevestigen.

C Menu openen.

[______________________________________________]^ HS-RESET C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]^ RESET JA? C Selecteren en bevestigen. 
De standaardinstellingen van de handset zijn 
hersteld.

óf

[______________________________________________]RESET NEE? C Selecteren en bevestigen. 

i
Nadat u de standaardinstellingen van de handset heeft hersteld, moet u 
hem met het display zichtbaar naar voren in het basisstation 
terugzetten, zie "Stap 3" (pagina 9).

Functie Stand bij levering

Hoornvolume 1
Volume oproepsignaal ("belsignaal") 3
Oproepmelodie 1
Displaytaal Nederlands
Nummerherhalingslijst leeg
Telefoonboek leeg
Snelkieslijst (vermeldingen blijven bewaard) leeg
Toetsblokkering uit
Aanmeldingsstand aan



20

Basisstation instellen

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / basisst.fm / 06.05.2003

Basisstation instellen

Standaardinstellingen van het basisstation herstellen

Bij het herstellen van de standaardinstellingen blijft de aanmelding van de handset 
behouden.

Standaard instellingen van het basisstation:

i

Normaal gesproken is het niet nodig de basisinstellingen te wijzigen. 
Indien nodig kunt u de instellingen op het basisstation gemakkelijk via de 
handset aanbrengen.
Voorwaarde: 
De handset moet op het basisstation zijn aangemeld.

c Verbindingstoets indrukken. 

C Menu openen.

[______________________________________________]^ BASIS-RESET C Selecteren en bevestigen. 

[______________________________________________]^ RESET JA? C Selecteren en bevestigen.
De indicatie OPGESLAGEN verschijnt en u hoort 
de bevestigingstoon.
De standinstellingen van het basisstation zijn 
hersteld.

óf

[______________________________________________]RESET NEE? C Selecteren en bevestigen.
De indicatie OPGESLAGEN verschijnt en u hoort 
de bevestigingstoon.

a Verbreektoets indrukken.

Functie Stand bij levering

Kiesmethode TDK
Flashtijd 100 ms 



21

Gebruik achter een telefooncentrale

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / basisst.fm / 06.05.2003

Gebruik achter een telefooncentrale
De volgende instellingen zijn alleen nodig als uw telefooncentrale dat vereist, zie 
gebruiksaanwijzing van de telefooncentrale. 

Kiesmethode wijzigen

Met deze functie schakelt u over op pulskiezen (IDK). 
Standaard: toonkiezen (TDK).

c Verbindingstoets indrukken. 
Op het display verschijnt "-- -- --".

C Menu openen.

[______________________________________________]KIESMETHODE C Bevestigen. 

[______________________________________________]^ IDK C Gewenste kiesmethode selecteren ...

óf

[______________________________________________]TDK C ... en bevestigen. De indicatie OPGESLAGEN 
verschijnt en u hoort de bevestigingstoon.

a Verbreektoets indrukken.

i Als u de toets Þ  lang indrukt, maakt u voor het volgende gesprek 
automatisch gebruik van toonkiezen.



22

Gebruik achter een telefooncentrale

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / basisst.fm / 06.05.2003

Flashtijden instellen ("ruggespraaktoets")

Mt deze functie kunt u de standaard ingestelde flashtijd van 100 ms wijzigen.

Kiespauze

Met de snelkiestoets R kunt u een kiespauze invoeren (lang indrukken). Dit is bijv. bij 
buitenlandse verbindingen van belang of als uw telefooncentrale dat vereist.

c Verbindingstoets indrukken. 

C Menu openen.

[______________________________________________]^ FLASH-TIJD C Selecteren en bevestigen.

[______________________________________________]^ 80 MS C Gewenste flashtijd selecteren en bevestigen 
(80, 100, 120, 180, 250, 300 of 600 ms). 
De indicatie OPGESLAGEN verschijnt en u hoort 
de bevestigingstoon.

a Verbreektoets indrukken.

i
Zo voegt u een kiespauze tussen het kengetal en abonneenummer in: 
na invoer van het kengetal drukt u de toets R lang in. Op het display 
verschijnt een "P". Daarna voert u het abonneenummer in.



23

Bijlage

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / anha.fm / 06.05.2003

Bijlage

Onderhoud

Maak het basisstation en de handset schoon met een vochtige doek of een 
antistatische doek. Gebruik nooit een droge doek. Deze kan statische elektriciteit 
veroorzaken!

Contact met vloeistof 

Wanneer de handset met vloeistof in contact is gekomen, mag u in geen geval het 
toestel inschakelen. Verwijder onmiddellijk alle batterijen uit het toestel.
Laat de vloeistof uit het toestel lopen en dep vervolgens alle onderdelen droog.
Leg de handset zonder batterijen gedurende minstens 72 uur op een droge, warme 
plaats. Eenmaal droog, kan de handset normaal gesproken weer worden gebruikt.

Reikwijdte

De reikwijdte bedraagt op open terrein maximaal 300 m. In gebouwen worden 
reikwijdten van max. 50 m bereikt. Als u de reikwijdte overschrijdt, verschijnt op het 
display "*--*--* ".

Vragen en antwoorden

Hieronder zijn de meest gestelde vragen en antwoorden afgedrukt. 

!

Vraag Mogelijke oorzaak Mogelijke oplossing

Geen indicatie op het 
display.

De batterijen zijn leeg. De batterijen opladen of 
vervangen (zie pagina 8). 

Geen reactie als u een 
toets indrukt.

Toetsblokkering is 
ingeschakeld

Toets � lang indrukken.

Geen draadloze 
verbinding met het 
basisstation – op het 
display verschijnt
"*--*--*".

Handset buiten de 
reikwijdte van het 
basisstation.
Handset niet 
aangemeld.
Basisstation niet 
ingeschakeld.

Afstand tussen handset en 
basisstation verkleinen.

Handset aanmelden 
(zie pagina 16).
Netstekker op basisstation 
controleren (zie pagina 7).

Het telefoonnummer van 
de beller wordt ondanks 
NummerWeergave (zie 
pagina 12) niet 
weergegeven.

Het doorgeven van 
telefoonnummers is 
geblokkeerd.

De beller moet het doorgeven van 
zijn telefoonnummer bij de 
netwerkaanbieder aanvragen.



24

Bijlage

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / anha.fm / 06.05.2003

Service 

Als u vragen heeft over de bediening van uw toestel, dan kunt u contact opnemen met 
de Klantenservice, bereikbaar onder telefoonnummer 0900-333 3103 (1 EURO per 
gesprek).
U kunt ook met het toestel en de bijbehorende onderdelen naar het verkooppunt gaan. 
Neem het ingevulde garantiebewijs en de aankoopbon mee als het toestel nog onder 
de garantie valt.
Als u door een storing op de buitenlijn niet kunt bellen of gebeld kunt worden, kunt u 
via een andere telefoonaansluiting bellen met 0800-0407 (gratis).

Uw Arizona 300 is geschikt voor gebruik in Nederland, zoals aangegeven op de 
onderzijde van het toestel. Met landspecifieke bijzonderheden is rekening gehouden.
Het toestel voldoet aan de basiseisen van de R&TTE-richtlijn. Dit wordt bevestigd door 
de CE-markering.

Copyright

Dit is een uitgave van KPN, mei 2003, © Koninklijke KPN N.V.

Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd zonder toestemming van Konin-
klijke KPN N.V.

KPN behoudt zich het recht voor wijzigingen aan te brengen zonder voorafgaand 
bericht. KPN kan niet aansprakelijk worden gesteld voor schade of letsel die het gevolg 
is van verkeerd gebruik of gebruik dat niet overeenstemt met de instructies in deze 
gebruiksaanwijzing. 

De producten en diensten die aangeduid zijn met R, zijn geregistreerde merken van 
Koninklijke KPN N.V.

Garantie

De garantievoorwaarden staan op het garantiebewijs dat u bij aankoop hebt ontvangen. 
Op de Arizona 300 zijn de Algemene Voorwaarden van KPN voor Verkoop van 
toepassing. Deze voorwaarden zijn gratis verkrijgbaar bij Primafoon.



25

Bijlage

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / anha.fm / 06.05.2003



26

Menu-overzicht

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / menu.fm / 06.05.2003

Menu-overzicht

Instellingen van de handset  

i Als de taal "5 _ 15" is ingesteld, worden de numerieke waarden, die in het 
menuoverzicht staan ("2 _ 1" enz.) weergegeven op het display.

C ] 1 _ OPROEPEN 

Ÿ 2 _ HANDSET VOL 2 _ 1 VOL 1
... ...
2 _ 3 VOL 3

^ 3 _ VOL BELSIGN 3 _ 1 VOL 1
... ...
3 _ 4 VOL 4

¡ 4 _ MELODIE 4 _ 1 MELODIE 1
... ...
4 _ 5 MELODIE 5

¢ 5 _ TAAL 5 _ 1 DUITS 5 _ 9 NOORS
5 _ 2 ENGELS 5 _ 10 ZWEEDS
5 _ 3 FRANS 5 _ 11 FINS
5 _ 4 ITALIAANS 5 _ 12 TSJECHISCH
5 _ 5 SPAANS 5 _ 13 POOLS
5 _ 6 PORTUGEES 5 _ 14 TURKS
5 _ 7 NEDERLANDS 5 _ 15 5 _ 15
5 _ 8 DEENS

£ 6 _ HS-RESET 6 _ 0 RESET NEE?
6 _ 1 RESET JA?

¤ 7 _ HS AANMELDEN 7 _ 1 BASIS
7 _ 2 GAP 1
7 _ 3 GAP 2



27

Menu-overzicht

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / menu.fm / 06.05.2003

Instellingen van het basisstation

cC ] 1 _ KIESMETHODE 1 _ 1 TDK
1 _ 2 IDK

Ÿ 2 _ FLASH-TIJD 2 _ 80 MS 80 MS
2 _ [..] MS [..] ms
2 _ 600 MS 600 MS

^ 3 _ BASIS-RESET 3 _ 1 RESET NEE?
3 _ 2 RESET JA?

a



28

Trefwoordenregister

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / F1SIX.fm / 06.05.2003

Trefwoordenregister

A
Aanmelden (handset)

automatisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
handmatig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
op andere GAP-basisstations. . . . . . 17

Accessoires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Annuleren (van een functie)  . . . . . . . . 3
Automatisch aanmelden  . . . . . . . . . . 16

B
Basisstation

aansluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
standaardinstellingen herstellen . . . 20

Batterijen
aanbevolen batterijen  . . . . . . . . . . 10
opladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
plaatsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Belsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Beschermfolie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

C
CLIP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
CLIP (nummerweergave) . . . . . . . . . . 12
Contact met vloeistof  . . . . . . . . . . . . 23

D
Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Display in ruststand . . . . . . . . . . . . . . . 9
Displaysymbolen . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Displaytaal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

F
Flashtijden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

G
GAP-basisstations  . . . . . . . . . . . . . . . 17
Gebruik

telefooncentrale  . . . . . . . . . . . . . . 21
Gebruik, in gebruik nemen  . . . . . . . . . 7
Gebruiksduur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Gehoorapparaten  . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Gesprek

beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . 11
beëindigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

H
Handmatig aanmelden . . . . . . . . . . . .16
Handset

blokkeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . .8
standaardinstellingen herstellen  . . .19

Hoornvolume. . . . . . . . . . . . . . . .15, 18

I
Indicatie batterijniveau . . . . . . . . . . . . .9
Inschakelen toetsblokkering . . . . . . . .12
Instellingen

displaytaal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
van de handset . . . . . . . . . . . . . . . .26
van het basisstation  . . . . . . . . .21, 27

K
Kiesmethode . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Kiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Kort overzicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

M
Medische apparatuur . . . . . . . . . . . . . .6
Melodie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Menu-overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . .26

N
Netvoedingsadapter . . . . . . . . . . . . . . .7
Nieuw item (telefoonboek) . . . . . . . . .13
Nummer zie Telefoonnummer
Nummerherhaling . . . . . . . . . . . . . . .11
NummerWeergave . . . . . . . . . . . . . . .15

O
Onderhoud van het toestel . . . . . . . . .23
Oplaadtijd en oplaadcapaciteit  . . . . . .10
Oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . .11
Oproeplijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Oproepmelodie  . . . . . . . . . . . . . . . . .18

P
Pulskiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21



29

Trefwoordenregister

Gigaset F 1 / Ndl_KPN / A31008-F100-P101-1-5419 / F1SIX.fm / 06.05.2003

R
Reikwijdte van de handset . . . . . . . . . 23

S
Service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Snelkieslijst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Stand bij levering

van het basisstation . . . . . . . . . . . . 20
Standaardinstellingen herstellen

van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . 19
Symbolen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

T
Taal (display)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Telefoneren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

oproep beantwoorden . . . . . . . . . . 11
telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Telefoon in gebruik nemen  . . . . . . . . . 7
Telefoonboek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

nieuw item opslaan . . . . . . . . . . . . 13
telefoonnummer kiezen . . . . . . . . . 13
vermelding wijzigen. . . . . . . . . . . . 14

Telefooncentrale . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Telefoonnummer

herhalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
opslaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
weergeven (CLIP). . . . . . . . . . . . . . 12
wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Telefoonstekker  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Toetsblokkering  . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Toetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Toonkiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

U
Uitschakelen toetsblokkering  . . . . . . . 12

V
Veiligheidsvoorschriften . . . . . . . . . . . . 6
Volume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

oproepsignaal  . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Vragen en antwoorden. . . . . . . . . . . . 23


	Kort overzicht van de handset
	Speciale tekens en displaysymbolen

	Veiligheidsvoorschriften
	Milieu

	Telefoon in gebruik nemen
	Stap 1: Basisstation aansluiten
	Stap 2: Handset in gebruik nemen
	Stap 3: Handset op het basisstation aanmelden
	Stap 4: Batterijen opladen

	Handset aanmelden
	Automatische aanmelding: handset Arizona 300 op het basisstation
	Handmatige aanmelding: handset Arizona 300 op het basisstation
	Stap 1:
	Stap 2:

	Handmatige aanmelding: handset Arizona 300 op andere GAP- basisstations
	Stap 1:
	Stap 2:


	Handset instellen
	Volumes en melodieën
	Hoornvolume
	Volume van oproepsignaal ("belsignaal")
	Oproepmelodie

	Displaytaal wijzigen
	Standaardinstellingen van de handset herstellen
	Standaardinstellingen van de handset:


	Basisstation instellen
	Standaardinstellingen van het basisstation herstellen
	Standaard instellingen van het basisstation:


	Gebruik achter een telefooncentrale
	Kiesmethode wijzigen
	Flashtijden instellen ("ruggespraaktoets")
	Kiespauze

	Menu-overzicht
	Instellingen van de handset
	Instellingen van het basisstation

	Trefwoordenregister

